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På vegne av Meland idrettsråd    Frekhaug 06.05.15 

Innspill til Områderegulering av Midtmarka og Rotemyra på Flatøy 

Meland idrettsråd vil gjerne komme med noen innspill i forbindelse med nevnte områderegulering. 

Siden Meland idrettsråd representerer alle idrettslag i kommunen, er det naturlig at våre innspill 

gjelder først og fremst planlegging av idrettsanlegg. Idrettsrådet vil likevel slå et slag for at planene 

for skole, barnehage, kultur og idrett må sees i sammenheng. 

Etter hva vi forstår, er det snakk om en omfattende områderegulering som kan innbefatte flere tusen 

boenheter. Det betyr at nye idrettsanlegg må planlegges, finansieres, bygges, vedlikeholdes og 

driftes.  

Sjøsport må etter idrettsrådets oppfatning stå meget sentralt i en slik områderegulering. Først og 

fremst på grunn av at Flatøy og nærområdet rundt er spesielt godt egnet til sjøsport. Vi tenker på 

umotorisert sjøsport. Vi ser ikke på seilbåter med motor som motorisert fartøy. Padling, roing i alle 

former mangler i dag et fast eget sted for sine aktiviteter. Nordhordland padleklubb er en 

foregangsklubb når det gjelder inkludering av personer med spesielle behov. Det vil de nok være i 

fremtiden også. Deres uavklarte situasjon mht klubbhus og adkomst til sjø er uholdbart i lengden. 

Idrettsrådet ber derfor spesielt om at kommunen og eventuelt private aktører, sørger for å 

tilrettelegge for denne type aktivitet.  

Norges idrettsforbund har stipulert at det bør være en idretts-/kulturhall per 5000 innbyggere. Ved 

en så stor utbygging som kan bli aktuelt i Midtmarka og Rotemyra, må planen virkelig ta hensyn til 

behov for en ny idretts-/kulturhall i kommunen. Ved å bygge en ny idrettshall vil idretter som 

håndball, innebandy, klatring, volleyball, basketball og turn kunne tilby barn og unge. Skoler vil 

selvsagt utnytte anlegget på dagtid. Det være seg gymnastikk som faktisk er et satsningsområde 

innen skolen og behov for store forsamlingslokaler. 

Fotball er den aller største idretten i Norge. Fotballanlegg kombinert med mulighet til allsidig friidrett 

må prioriteres høyt. At fotballen i Nordhordland har ligget nede ”med brukket rygg” i mange år, 

åpner nok øynene for å se på muligheten for et samarbeid mellom klubbene i regionen. 

Skolesenteret/fotballbygden Sogndal har rundt 7000 innbyggere! Regionen vår har noe å lære av 

hvordan Sogndal har bygget sine anlegg med god støtte fra det offentlige og hvordan idrettstalenter 

søker utdanning i Sogndal. 

Kommunesammenslåing er høyaktuelt i hele Norge. Nordhordland har ofte vært trukket frem som et 

godt eksempel på hvor kommunesammenslåing vil være naturlig. Sannsynligvis har vi 

kommunesammenslåing lenge før utbyggingen av Midtmarka og Rotemyra er ferdigstilt. Det gjør at 

områdereguleringsplanen vi gir innspill til, må være langsiktig og dristig.  

Vi vet at Knarvik stadion i sin tid (før forfallet startet) hadde verdensrekorden på 5000 meter på bane. 

Ved å bygge et nytt stadion beregnet for fotball og friidrett, vil det ikke være utenkelig at slike 

rekorder igjen kan settes i Nordhordland. Ved å legge kjøleelement i løpebanene, vil vi kunne tilby 

førsteklasses skøyteis om vinteren. Idrettsrådet ser med stor glede på aktiviteten som skapes av 



ildsjeler som lager skøyteis for barn og unge i regionen. Varmen som utvikles fra nedkjølingen brukes 

til oppvarming av skole, idrettshall, fotballbane og private boliger. 

Friluftsliv står i dag sentralt rundt Flatøy – Håøy området. Idrettsrådet håper virkelig at mulighetene 

for friluftslivet ikke forandres av denne områdereguleringen. Skal Norge oppnå sin visjon om å være 

blant verdens tre beste land med hensyn til levealder, må folkehelseperspektiv stå sentralt i alle 

områdereguleringer. Tilrettelegging for aktivitet uten store anlegg, koster ofte lite og gir mye 

folkehelsegevinst til den enkelte. Et eksempel kan være universelt utformede turveier. Ved å sørge 

for veilys kan veiene benyttes som lysløyper om vinteren. 

Nordhordlandsregionen har forutsetningene for å få på plass flere regionsanlegg innen idrett; 

1) Sjøsport – ved god planlegging har områdereguleringen for Midtmarka og Rotemyra på 

Flatøy muligheter til å bli et regionalt anlegg. Om ønskelig er det garantert mulig å få 

anlegget oppjustert til nasjonalt anlegg.  

2) Den planlagte utbyggingen av Motorsportsanlegget ved Eldsfjellet har potensial til å bli et 

regionalt anlegg.  

 

Lykke til med planlegging og gjennomføringen av storsatsningen på Flatøy. 
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